
Unione dei Comuni
“Terre dell’Olio e del Sagrantino”

(Bevagna, Campello sul Clitunno, Castel Ritaldi, Giano dell’Umbria, Gualdo Cattaneo, Massa Martana, Montefalco, Trevi)

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA FORMAZIONE 
DI UNA GRADUATORIA PER IL PROFILO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE (ex CAT. C POSIZIONE ECONOMICA 
C1), PART-TIME 50% E DETERMINATO PER L'ATTUAZIONE 
INTERVENTI A VALERE SUL PNRR-PNC.  - INTEGRAZIONE 
COMMISSIONE ESAMINATRICE - SOSTITUZIONE MEMBRO ESPERTO 
E NOMINA SOSTITUTI.

IL RESPONSABILE SETTORE RISORSE UMANE

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale espressamente stabilisce che spettano ai 
responsabili degli uffici tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti 
di indirizzo adottati dall’organo politico;

Visto il decreto del Presidente dell’Unione n. 7 del 05/09/2022 di attribuzione delle funzioni di cui 
agli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 al Responsabile del Settore Risorse Umane;

Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento;

Richiamato l’art.13 del Regolamento sulla disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e delle 
procedure selettive, che prevede, tra l’altro, quanto segue:
“1. La commissione esaminatrice, unica per le prove di selezione e la eventuale preselezione, sarà 
nominata con determinazione del responsabile del settore Risorse Umane……”. 

Dato atto che con comunicazione prot. n. 1749 del 24.10.2022 il Comune di Campello ha richiesto di 
avviare una procedura assunzionale a tempo parziale e determinato di personale destinato 
all’attuazione di progetti PNRR.

Visto il vigente “Regolamento sulla disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e delle 
procedure selettive” approvato con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 36 del 11/10/2021;

REGISTRAZIONI CONTABILI
Trasmesso all’ufficio il
Prenotazione impegno di spesa N°
Impegno provvisorio N°
Impegno definitivo N°
Liquidazione definitiva N°
Accertamento N°
Mandato N°

SETTORE RISORSE UMANE
SERVIZIO PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL 26-04-2023

N.27 del Registro particolare
N. 51 del Registro generale

CIG: 
ORIGINALE



Determinazione RISORSE UMANE n.27 del 26-04-2023 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELL'OLIO E DEL SAGRANTINO
Pag. 2

Vista la propria determinazione r.g.n. 40 del 31.03.2023 con la quale veniva approvato l’avviso 
pubblico per la formazione di una graduatoria per il profilo di Istruttore Amministrativo/Contabile, 
(ex categoria C), part time 50% a tempo determinato per la gestione degli interventi PNRR-PNC, ai 
sensi art 31 bis decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con legge 29 dicembre 2021 e ai 
sensi Decreto legge 80/2021 convertito con legge 6 agosto 2021, n. 113 e il fac-simile di domanda di 
partecipazione; di cui la prima unità risultata classificata verrà assunta a tempo determinato per la 
durata di 8 mesi, eventualmente prorogabili dal Comune di Campello.

Richiamata la propria determinazione r.g. n.45 del 17.04.2023 di ammissione dei candidati al 
concorso e di nomina della commissione giudicatrice del concorso in oggetto nelle persone dei 
signori:

 - Dott.ssa Chiara Tortoli, Segretario Comunale reggente del Comune di Campello sul 
Clitunno, - in qualità di Presidente della Commissione;

 Dott. Luca Tocchio, Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile del Comune di 
Campello sul Clitunno, in qualità di membro della Commissione;

 Dott. Giuliano Perleonardi, Responsabile del Settore Organizzazione e Risorse Umane 
dell’Unione dei Comuni “Terre dell’olio e del sagrantino”, in qualità di membro della 
Commissione;

 Dott.ssa Alessandra Ronconi, Istruttore del Comune di Campello sul Clitunno, in qualità di 
segretario verbalizzante;

Ritenuto necessario nominare un membro aggiuntivo della Commissione esaminatrice per 
l’accertamento delle conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più 
diffuse;

Richiamato l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le 
commissioni di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in 
materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, 
che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non 
ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;

Preso atto della rinuncia fatta pervenire dal membro della Commissione Giudicatrice Dott. Luca 
Tocchio – nominato con la richiamata determina 439/21 - in data 06/05/2021 nostro Protocollo n. 
17867  per  motivi famigliari;

VISTA quindi la necessità di integrare la Commissione Esaminatrice;

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina del terzo componente della Commissione 
esaminatrice esterna e dei tre sostituti, come segue:

Terzo membro della Commissione Esaminatrice:
Dott. Stefano Nizzi Responsabile Area Amministrativa del Comune di Giano dell’Umbria

Visti:
- il vigente Regolamento sulla disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e delle procedure 
selettive;
- il d.lgs. n.267 del 2000 – testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali e successive 
modificazioni ed integrazioni;
- il d.lgs 165 del 2001 testo unico del pubblico impiego;



Determinazione RISORSE UMANE n.27 del 26-04-2023 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELL'OLIO E DEL SAGRANTINO
Pag. 3

DETERMINA

1. Di nominare, ad integrazione della Commissione esaminatrice per lo svolgimento delle procedure 
concorsuali così come previsto dall’art. 13 del vigente Regolamento sulla disciplina dei concorsi, 
dell’accesso agli impieghi e delle procedure selettive, relative al sopra citato bando di selezione 
per la formazione di una graduatoria per il profilo di Istruttore Amministrativo/Contabile, (ex 
categoria C), part time 50% a tempo determinato per la gestione degli interventi PNRR-PNC, il 
Responsabile unico della Transizione Digitale dell’Unione Marco Tori in qualità di membro 
aggiuntivo della stessa per l’accertamento delle conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle 
applicazioni informatiche più diffuse;

2. Di procedere alla nomina, in sostituzione del Dott. Luca Tocchio, ai sensi del vigente 
“Regolamento sulla disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e delle procedure 
selettive” approvato con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 36 del 11/10/2021, nonché ai 
sensi dell’art. 35 del D.Lgs. n. 165/2001, quale componente della Commissione esaminatrice 
della selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per il profilo di Istruttore 
Amministrativo/Contabile, (ex categoria C), part time 50% a tempo determinato per la gestione 
degli interventi PNRR-PNC, come segue:

Terzo membro della Commissione Esaminatrice -Dott. Stefano Nizzi Responsabile Area 
Amministrativa del Comune di Giano dell’Umbria

3. Di comunicare il presente atto ai soggetti interessati mediante pubblicazione sul sito internet      
www.unionecomuni.pg.it nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso;

4. Di dare atto che:
- non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del dirigente che 

adotta l'atto;
- ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa il presente atto sarà pubblicato all'albo 

pretorio on line per 15 giorni e nella sezione Amministrazione trasparente secondo quanto 
previsto dalle disposizioni vigenti;

4. Di dichiarare che:
 il responsabile il procedimento amministrativo è il Dott. Giuliano Perleonardi ai sensi 

dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
 la determinazione in questione osserva la normativa vigente in materia di protezione di dati 

personali, e gli obblighi di pubblicità, trasparenza, e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni ex D.Lgs. n. 33/2013;

 sulla presente determinazione potrà essere esercitato il controllo successivo di regolarità 
amministrativa di cui all’art. 147-bis, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000.

5. Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line per 15 giorno consecutivi.

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in ordine alla presente determinazione esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000.
Letto, confermato e sottoscritto.

http://www.unionecomuni.pg.it/


Determinazione RISORSE UMANE n.27 del 26-04-2023 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELL'OLIO E DEL SAGRANTINO
Pag. 4

Il Responsabile
PERLEONARDI GIULIANO



Determinazione RISORSE UMANE n.27 del 26-04-2023 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELL'OLIO E DEL SAGRANTINO
Pag. 5

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Verificata la documentazione;
Effettuati i dovuti riscontri contabili;
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 267/2000.
Inoltre, in merito alla presente determinazione esprime, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000, parere: 

……….……………………………………………………………………..

Addì,           . 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
RAIO ROBERTO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio on line 
dell’ente a partire dal 27-04-2023 per 15 giorni consecutivi.

Addì, 27-04-2023.
IL SEGRETARIO
Dott. Roberto Raio


